

HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM
ỦY BAN HỘI TỈNH KIÊN GIANG

Rạch Giá, ngày 17 tháng 10 năm 2018

Số: 36-KH/UBH

KẾ HOẠCH
Kiểm tra công tác Hội và phong trào thanh niên
tỉnh Kiên Giang năm 2018

Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang năm 2018. Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam tỉnh xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2018, cụ thể như sau:

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá thực trạng công tác triển khai tổ chức thực hiện yêu cầu nhiệm vụ công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2018; kịp thời tham mưu cho UB Hội đánh giá chất lượng và hiệu quả hoạt động trên tất cả các mặt công tác, làm cơ sở tiếp tục định hướng chỉ đạo tổ chức thực hiện tốt hơn yêu cầu nhiệm vụ trong thời gian tới.

2. Công tác kiểm tra phải được thực hiện chặt chẽ, tập trung vào các nội dung trọng tâm, then chốt theo yêu cầu nhiệm vụ năm 2018 và định hướng chỉ đạo của TW Hội, đảm bảo đúng quy trình, thủ tục theo quy định.

II/ NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. **Nội dung:** Kiểm tra kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Hội và phong trào thanh niên gắn với đánh giá kết quả thực hiện tiêu chí thi đua năm 2018.

2. Hình thức

Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh thành lập đoàn kiểm tra tiến hành làm việc, chấm điểm thi đua với Thường trực Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố và Ủy ban Hội trực thuộc theo từng Cụm thi đua (*các đơn vị theo cụm tập trung tại một địa điểm để tiến hành kiểm tra, chấm điểm chung, không tiến hành chấm điểm riêng từng đơn vị. Riêng Ủy ban Hội Khối Doanh nghiệp được kiểm tra, chấm điểm cùng với cụm Tây Sông Hậu*).

III/ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- *Lúc 8h00', ngày 06/11/2018:* Kiểm tra các đơn vị Cụm U Minh Thượng gồm: An Biên, An Minh, Vĩnh Thuận, U Minh Thượng.

- *Lúc 8h00', ngày 08/11/2018:* Kiểm tra các đơn vị Cụm Biên giới Hải đảo gồm: Hòn Đất, Kiên Lương, Kiên Hải, Hà Tiên, Phú Quốc, Giang Thành.

- **Lúc 8h00', ngày 12/11/2018:** Kiểm tra các đơn vị Cụm Tây Sông Hậu gồm: Giồng Riềng, Gò Quao, Châu Thành, Rạch Giá, Tân Hiệp, Ủy ban Hội khối Doanh nghiệp.

2. Địa điểm: Do Cụm trưởng thống nhất với các đơn vị trong cụm và báo cáo cho tổ kiểm tra biết trước ngày **30/10/2018**, thông qua **chị Huỳnh Thị Ngọc – UVBCH- Phó Trưởng ban ĐKTHTN Tỉnh đoàn, Ủy viên Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh. SĐT: 0915.819.659.**

IV/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN tỉnh

- Giao Ban Kiểm tra UB Hội LHTN tỉnh chủ trì, phối hợp Văn phòng Hội triển khai Kế hoạch, thành lập đoàn kiểm tra.

- Giao Văn phòng Hội chủ động trao đổi với các đơn vị để chuẩn bị các nội dung, điều kiện cần thiết cho các đợt kiểm tra; tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra về Ban thư ký Ủy ban Hội tỉnh.

2. Ủy ban Hội LHTN các huyện, thị, thành phố, khối doanh nghiệp

- Căn cứ vào Kế hoạch này và Hướng dẫn thi đua năm 2018 của Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh, phối hợp với Văn phòng Hội, Ban kiểm tra Hội LHTN tỉnh chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác kiểm tra.

- Hồ sơ phục vụ công tác kiểm tra gởi về Văn phòng Ủy ban Hội tỉnh trước ngày 31/10/2018, gồm các loại văn bản sau:

- + Báo cáo tổng kết năm 2018.
- + Phụ lục số liệu năm 2018.
- + Bảng tự chấm điểm thi đua năm 2018.
- + Các tài liệu minh chứng hoạt động năm 2018.
- + Các loại sổ sách khác có liên quan.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra kết quả công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2018 của Ban thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh, đề nghị Ủy ban Hội trực thuộc tổ chức thực hiện tốt các yêu cầu, nội dung kế hoạch đề ra.

Nơi nhận

- Vp, Ban KT TW Hội LHTN VN;
- Thường trực Tỉnh đoàn;
- BTK UBH tỉnh;
- UBH các huyện, thị, thành phố, khối doanh nghiệp;
- Lưu: VT, VP Hội.

**TM. BAN THƯ KÝ HỘI LHTN TỈNH
CHỦ TỊCH**



Lâm Quốc Toàn

* * *

Số: 93-QĐ/UBH

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập tổ kiểm tra công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2018

BAN THƯ KÝ HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH KIÊN GIANG

Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy Ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 36-KH/UBH ngày 17/10/2018 của Ban thư ký Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang “về kiểm tra công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2018”.

Xét đề nghị của Ban Kiểm tra và Văn phòng Ủy Ban Hội tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập tổ kiểm tra công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2018 gồm các anh, chị có tên và giữ chức vụ sau:

1. Anh **Lâm Quốc Toàn**

Phó Bí thư Tỉnh đoàn – Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh làm Tổ trưởng;

2. Anh **Phan Đình Nhân**

UVTVP, Trưởng Ban ĐKTHTN Tỉnh đoàn - Phó Chủ tịch Thường trực Hội LHTN Việt Nam tỉnh làm Tổ phó (trực);

3. Chị **Tô Thị Duy Linh**

UVTVP, Trưởng Ban TNTH Tỉnh đoàn - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh làm Tổ phó;

4. Chị **Lý Bích Giang**

UVTVP, Trưởng Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn - UVTK Ủy ban Hội tỉnh làm Thành viên;

5. Chị **Trần Mỹ Loan**

UVTVP, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn – UVTK Ủy ban Hội tỉnh làm Thành viên;

6. Mời anh **Lại Chí Nguyên**

UV.BCH, Phó Trưởng Ban TNNT Tỉnh đoàn làm Thành viên;

7. Chị **Huỳnh Thị Ngọc**

UV.BCH, Phó Ban ĐKTHTN Tỉnh đoàn - UVTK Ủy ban Hội tỉnh làm Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ kiểm tra

Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2018 theo nội dung Kế hoạch số 36-KH/UBH ngày 17/10/2018 của Ban thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh.

Điều 3. Ban Kiểm tra và Văn phòng Ủy Ban Hội tỉnh, Ủy ban Hội LHTN các huyện, thị, thành phố, khối doanh nghiệp, các anh, chị có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành

**TM. BAN THƯ KÝ ỦY BAN HỘI TỈNH
CHỦ TỊCH**

Nơi nhận

- Thường trực Tỉnh đoàn;
- Thường trực UBH Tỉnh Hội;
- UVBTK Hội tỉnh;
- Như Điều 3;
- Lưu.



Lâm Quốc Toàn